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MOTION TILL SVENSKA FSC:s ÅRSSTÄMMA 2010 
 
Naturvårdshänsynen i skogsbruket måste förbättras 
 
Ett baskrav i FSC-certifieringen är att gällande lagstiftning följs. Följs inte lagstiftningen så 
efterlevs inte standarden. Om regelbrotten är frekventa så undergrävs förtroendet för 
certifieringen. Sådan är situationen i Sverige. 
 
I Sverige finns som bekant något som heter skogsvårdslagen. Den har inte utmärkt sig för att 
ställa särskilt höga miljökrav. Tvärtom ligger ribban lågt, vilket gör att det inte är särskilt 
imponerande att certifieringssystemet överträffar den lagstadgade nivån. Denna motion 
handlar dock inte om skogsbruksstandarden utan om hur lagstiftningen efterlevs. 
 
Som också bekant följs inte reglerna för naturvårdshänsyn och situationen har varit sådan 
under en rad av år. Enligt de senaste redovisade data från Skogsstyrelsens polytaxinventering 
uppfyller endast 76 % av föryngringsavverkningarna i kategorin ”övriga markägare” 
skogsvårdslagens krav på hänsyn till natur och kulturmiljöer (Skogsstyrelsen, PM 2009-05-19, 
Miljöhänsyn vid föryngringsavverkning). Detta innebär att 24 % eller mer än var femte 
avverkning bryter mot lagen. Eftersom kategorin ”övriga” till helt övervägande del innefattar 
stora markägare som är FSC-certifierade blir slutsatsen att en väsentlig andel av FSC-
certifierade markägares avverkningar bryter mot lagen och därmed per definition standarden. 
Även om polytaxinventeringens metod innebär en uttolkning av lagens regler och resultatet i 
sig inte utgör grund för anmälan i enskilda fall visar den höga siffran på bristande efterlevnad. 
 
Lagbrotten i skogsbruket är alltså omfattande och sker fortlöpande. Det är illa nog att inte 
följa lagens naturvårdskrav. Det är om möjligt ännu sämre att bryta mot lagen och sedan på 
marknaden ge sken av att lagen inte bara följs utan även överträffas, miljömässigt sett. 
 
De certifierade företag som bryter mot lagen undergräver förtroendet för FSC. De förstör för 
dem som sköter sig. Självfallet måste detta få ett omedelbart stopp. Vi föreslår därför att 
FSC:s stämma beslutar att uppdra åt Svenska FSC:s styrelse att låta utreda och återkomma till 
FSC:s medlemmar med förslag på ett åtgärdspaket för att omgående minska regelbrotten. 
 
Självfallet kan inte en certifieringsorganisation förhålla sig passiv till att certifierade aktörer 
bryter mot gällande rätt. Vi anser därför att FSC:s styrelse årligen ska rapportera offentligt 
vilken omfattning regelbrotten har och, så långt informationen medger, vilka som begår dem. 
 
Svenska Naturskyddsföreningen yrkar  
 

 att Svenska FSC:s styrelse under innevarande år utreder och återkommer till FSC:s 
medlemmar med åtgärdsförslag i syfte att förhindra fortsatta brott mot 
skogsvårdslagstiftningens regler för naturhänsyn och därmed mot FSC-standarden, samt 
 

 att Svenska FSC:s styrelse årligen, med start 2011, ska rapportera offentligt vilken 
omfattning regelbrotten har och vilka som begår dem. 

 
Svenska Naturskyddsföreningen 


